
 

 
COMUNE di ONORE 

Provincia di Bergamo 
 

 
 
 

 
 
 

Registro Generale delle Determinazioni N° 232 
 

DETERMINAZIONI SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 
DETERMINAZIONE N° 73   del 30/12/2022 

 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL "SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE" PER 
L'ANNO 2022 -SOCIETA' G.ECO. S.R.L. CON SEDE IN 
TREVIGLIO (BG) 
 
 

CIG  
 

In esecuzione: 
 

- Della Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05/08/2000, relativa alla definizione e 
approvazione dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali e s.m.i.; 

 
- Dei Decreti del Sindaco n. 23/2020 Contabilità - Finanze e n. 2/2022 Gestione del territorio, opere 

pubbliche, manutenzione straordinaria e polizia mortuaria e Decreto del Vice Sindaco n. 8/2022 
Segreteria e Affari Generali/alla persona; 

 
- Della Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 11/03/2022, avente per oggetto: “Art. 169 del 

D.Lgs 267/2000. Assegnazione risorse finanziarie, piano degli obiettivi e della performance 
2022/2024 - Approvazione”. 

 
 

 
 
 



Visto il Regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.2 in data 19/01/2013. 
Premesso che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 32 del 23.4.2014 di approvazione del 
contratto di servizio per la gestione del servizio di igiene ambientale e dei relativi 
allegati: 

- contratto di servizio per la gestione del servizio di igiene ambientale; 
- nota relativa ai costi del servizio di igiene urbana anno 2013 datata 5 agosto 

2013 (allegato D); 
- piano operativo specifico dei servizi (allegato E); 
- piano economico specifico dei servizi (allegato F); 

 
VISTO il contratto di servizio per la gestione del servizio di igiene urbano sottoscritto 
in data 9 agosto 2014, registrato il 25.8.2014; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio AA.GG n° 5 del 
09/02/2022 inerente l’impegno di spesa per € 116.230,20 (compreso IVA) relativi al 
servizio per la gestione del servizio di igiene ambientale per l’anno 2022; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio AA.GG n° 65 del 
17/11/2022 inerente l’integrazione dell’impegno di spesa per € 7.000,00 (compreso 
IVA) relativi al servizio per la gestione del servizio di igiene ambientale per l’anno 
2022; 
 
CONSIDERATO che il servizio di ritiro dei rifiuti ingombranti ha subito un aumento 
considerevole nelle quantità conferite e conseguentemente nei costi; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa n. 16/2022 per la 
somma complessiva di € 10.000,00 relativi alla gestione del servizio di igiene 
ambientale per l’anno 2022; 
 

VISTI: 
o Il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i. (Ordinamento Enti Locali); 
o La L. n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i. (Procedimento amministrativo); 
o Il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici); 
o il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 

recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
o il D.L. n.77 del 31.05.2021 relativo a “Governance del Piano nazionale 

di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento”, convertito in 
legge n.108/2021; 

o La L. n. 190 del 6.11.2012 e s.m.i. (Anticorruzione); 
o Il D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 (Trasparenza); 
o Il GDPR 679/2016, il D. Lgs 196/2003 s.m.i. e D. Lgs 101/28018 

(Privacy); 
o L’art. 3 della L. 136 del 13.8.2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 



o Il D. Lgs. n. 159 del 6.9.2011 (Antimafia); 
o Lo Statuto del Comune di Onore; 
o Il Regolamento di Contabilità del Comune di Onore; 
o Il Regolamento dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Onore; 
o La delibera di Consiglio n. 8 del 28/02/2022 “Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2022 - relazione previsionale e programmatica per 
il triennio 2022-2024. Bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024. 
Esame ed approvazione; 

o La delibera di Consiglio n. 7 del 28/02/2022 “Esame ed approvazione del 
Documento Unico di Programmazione semplificato (Dups) e nota di 
aggiornamento 2022/2024”; 

 
DETERMINA 

 
Di integrare l’impegno di spesa n. 16/22 per l’importo di complessivi € 10.000,00 
(compreso IVA) a favore della ditta G.Eco srl di Treviglio, relativi al servizio per la 
gestione del servizio di igiene ambientale per l’anno 2022; 
 
Di imputare la spesa complessiva presunta di € 10.000,00 (compreso IVA), al capito 
1741 codice di bilancio 09.03-1.03.02.15.004 impegno 16/2022 del bilancio di 
previsione 2022/2024, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
Di provvedere al pagamento della fattura, nei limiti dell’impegno medesimo, ad 
avvenuto regolare svolgimento delle attività di cui trattasi, previa presentazione di 
formale fattura, facendo riferimento alla presente quale formale e definitivo impegno di 
spesa; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, trattandosi di un provvedimento che comporta un impegno di spesa, il 
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno di spesa medesimo è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

 

Di prendere atto del divieto di contrarre con l’Ente per i soggetti privati che abbiano 
conferito incarichi professionali o concluso contratti di lavoro con dipendenti di questa 
amministrazione non consentiti dall’art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs n. 165/2001 (c.d. 
divieto di pantouflage);  

 

Di dichiarare, ai fini degli obblighi di tracciabilità imposti dalla Legge n. 136/2010 e 
s.m.i., che il CIG assegnato è il seguente 4300687F2B; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la capacità finanziaria sottoscritto del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 



Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dal D. Lgs. 33/2013 e 
s.m.i.; 

 

Di dichiarare che i dati personali riferito al presente procedimento verranno trattati in 
conformità a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e del Codice della Privacy, come da 
ultimo modificato dal D. Lgs 101/2018; 

 

Di dichiarare, ai sensi del D. Lgs 50/2016, l’assenza di conflitti di interessi da parte del 
Responsabile del Settore e del Responsabile del Procedimento nei confronti della ditta 
aggiudicataria della fornitura in oggetto; 

 

Di dare comunicazione al soggetto interessato del presente provvedimento; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento si è concluso nei termini di legge come 
previsto dall’art.2 L.241/90; 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o 
in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi i 
termini sono decorrenti dalla data di scadenza del termine di pubblicazione avvenuta in 
base alla legge.". 
 
 
 
 
 
 
 
Lì, 30/12/2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
SCHIAVI MICHELE 

 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


